
„Не е од нас, тој што го удира своето лице, што ја
кине облеката и што изговара зборови од времето

на џахилиетот (предисламското време).“

Абдулах бин Месуд, радијаллаху анху, пренесува дека Аллаховиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Не е од нас, тој што го удира своето лице, што

ја кине облеката и што изговара зборови од времето на џахилиетот
(предисламското време).“.

[صحيح] [متفق عليه]

Пратеникот,  саллаллаху  алејхи  ве  селлем,  забранил  и  предупредил  на  некои  од
постапките на луѓето од времето на неверството, велејќи: Тој не е од нас. Прво: Кој се
удира по образите, а тој го прецизирал образот затоа што е тоа вообичаено, инаку
удирањето на остатокот од лицето е истотака вклучено во забраната. Второ: Кинење
на облеката, поточно отворот низ кој ја протнуваме главата кога ја облекуваме. Трето:
Говор  на  луѓето  од  времето  на  неверство,  како  што  е  повикување  за  пропаст,
уништување, лелек, оплакување и други.
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